INDICAÇÃO No 95/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser passada a máquina e colocado
cascalho na Estrada Municipal Joaquim Cubas de Moraes, localizada nos
Bairros do Instituto do Álcool e do Caiçara.

Justificativa

                       A referida estrada municipal se encontra com
irregularidades e buracos no seu leito carroçável, tendo em vista as
fortes chuvas que vêm caindo no nosso Município e a vêm deixando
nesse estado.

                       Necessário se faz a passagem da máquina, bem
como a colocação de cascalho no leito carroçável da Estrada Municipal
Joaquim Cubas de Moraes, a fim de deixá-la em perfeitas condições de
trafegabilidade e atender aos seus usuários.

                       Ao se providenciar os melhoramentos da
conservação, ora reivindicados, para a Estrada Municipal Joaquim
Cubas de Moraes estará a Municipalidade beneficiando em muito os
moradores daquela região dos Bairros do Instituto do Álcool e do
Caiçara.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2011

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador